

21 marca 2016



Z szacunkiem do tradycji wielkanocnych

Mieszkańcy powiatu ostrowieckiego mogli uczestniczyć w wielu imprezach, które zostały zorganizowane w Niedzielę Palmową. Na Rynku w Ostrowcu Świętokrzyskim odbył się Ryneček Wielkanocny, z kolei w Kunowie – Kiermasz Tradycji Wielkanocnych.

Były misteria wielkanocne, inscenizacje wejścia Jezusa do Jerozolimy, kiermasze, konkursy, koncerty zespołów ludowych. Na ostrowieckim Rynku, gdzie imprezy zorganizował Urząd Miasta, można było kupić różne przysmaki, ozdoby. Atrakcyjne były konkursy dla całych rodzin. Mieszkańcy mogli wspólnie ozdobić jajka wielkanocne o wysokości metra wykonane ze sklejki, a także inne wielkanocne figury: baranki, zajączki i jajka. Po południu

dwugodzinne Misterium Droga Miłosiernej Miłości przedstawił 35-osobowy Katolicki Zespół Edukacyjny.

Spektakl przybliżył ostatnie dni życia Chrystusa i został przygotowany na podstawie misterium „Pasja oczami Marii Magdaleny” autorstwa Anety Antosiak, w reżyserii Marty Skrok, Eweliny Gierczak - Dziulki i Marii Jędrzejewskiej. O oprawę muzyczną zadbały siostra Monika Trocha oraz Agnieszka Rożek. Młodzi aktorzy zebrali na koniec duże brawa.

Kiermasz Tradycji Wielkanocnych, którego organizatorem było Starostwo Powiatowe, rozpoczął się o godzinie 11.00 na miejscowym Rynku. Młodzież z ostrowieckich szkół odegrała sceny z wejścia Jezusa do Jerozolimy. Orszak ruszył ulicami miasta do kościoła pod wezwaniem św. Władysława. Po mszy uczestnicy kiermaszu wrócili na Rynek, gdzie przywitała wszystkich Strażacka Orkiestra Dęta z Kunowa pod batutą kapelmistrza Jerzego Kłonicy.

Na scenę zostali zaproszeni burmistrzowie i wójtowie gmin, którzy składali mieszkańcom życzenia. Nie zabrakło wspólnego dzielenia się wielkanocnym jajeczkiem. Częstowali gości: starosta Zbigniew Duda, burmistrz Ćmielowa Jan Kuśmierz, wójt Waśniowa Grzegorz Gajewski, wójt Bałtowa Andrzej Jabłoński, zastępca wójta gminy Bodzechów Roman Kaczmarski.

Z bogatym koncertem wystąpiły Perły Ryszarda Góry. Na scenie prezentowały się: Ola Wiączek, Dominika Bugajska, Weronika Zieleń, Noemi Gocel, Ola Kostępska, Marysia Kosiarz, Zuzia Jedlikowska, Ania Filipczak, Małgorzata Sala. W ich wykonaniu usłyszeliśmy znane standardy muzyki rozrywkowej. Podczas koncertu wystąpiły zespoły, między innymi: „Kunowianie”, panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Jędrzejowicach, „Borianki. Na kilkunastu stoiskach można było kupić świąteczne stroiki i palmy, a także skosztować wielkanocnych przysmaków. Dużym wydarzeniem była licytacja koszy wielkanocnych.

Spora rywalizacja towarzyszyła Konkursowi na Najpiękniejszą Palmę Powiatu Ostrowieckiego. W finale konkurowały ze sobą prace wykonane przez: Zespół Ludowy Biesiada z gminy Bałtów, KGW Jędrzejowice z gminy Bodzechów, Zespół Śpiewaczy Borianki z gminy Ćmielów, KGW Nietulisko Małe z gminy Kunów, KGW Jeżów z gminy Waśniów, Grupa Zamek Krzyżtopór z gminy Iwaniska. Komisja konkursowa ostatecznie wybrała najpiękniejszą palmę, którą wykonało KGW Nietulisko Małe.



